各　　　位

会社名      福留ハム株式会社

代表者名　 代表取締役社長　　中島　修治

（ コード番号　２２９１　東証第２部 ）

問合せ先 執行役員　支援本部長　加藤　博美

（ TEL　 082－278－6161）

　この度、当社連結子会社である松戸福留株式会社は、下記のとおり保有する不動産を譲渡

することといたしました。これに伴い、2020年３月期連結決算において、特別利益（固定資産

売却益）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

　　　　　　　　　　　　記

1.当該連結子会社の概要

　名称 松戸福留株式会社

　所在地 松戸市稔台6丁目8番地9

　代表者の役職・氏名 代表取締役社長　目貫　啓治

　事業内容 食肉及び食肉加工品、惣菜類の製造加工

　資本金 50百万円

2.譲渡の理由

保有資産の有効活用を図るため、以下の資産を譲渡することといたしました。

3.譲渡資産の内容
資産の内容及び所在地

　松戸市稔台6丁目8番地9

　土地 2,932.22㎡

（注）1. 当譲渡先は、日本国内法人でありますが、守秘義務により公表を差し控えさせていた

　　　  　だきます。譲渡先と当社の間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として

　　 特記すべき事項はありません。

  2. 譲渡益は、譲渡に係る費用等の見込額を控除した概算額を記載しております。

4．譲渡の日程

決議日 ：

契約締結日 ：

物件引渡期日 ：

5．今後の見通し

　当該固定資産の譲渡による譲渡益約140百万円につきましては、2020年３月期第３四半期

に特別利益として計上する予定です。なお、2020年３月期の連結業績予想につきましては、
その他の要因も含め精査の上、確定次第、速やかに開示いたします。

以　上

194百万円 約140百万円 工場

2019年7月30日

2019年7月30日

2019年10月下旬（予定）

350百万円

2019年7月31日

連結子会社における固定資産の譲渡および特別利益計上に関するお知らせ

帳簿価格 譲渡益 現　　況譲渡価格